
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 13/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  "F.LLI BALSAMO S.R.L." D.LGS. 152/06 ART. 208 IMPIANTO DI STOCCAGGIO E

TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI UBICATO IN TORRE DEL

GRECO AL VIALE EUROPA N. 7 - PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL NUOVO

RAPPRESENTANRE LEGALE E RESPONSABILE TRECNICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
a.  che con D.D. n. 122 del 15/04/2010 è stato approvato, ai sensi dell’art. 208 D.lgs. 152/06 il progetto 

dell’ impiano di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi in Torre del Greco al viale 
Europa n. 7, - gestito dalla società “F.lli Balsamo s.r.l.”, legalmente rappresentata dal sig. Balsamo 
Massimo nato a Torre del Greco  il 24/02//1971; 

b. che con il citato Decreto Dirigenziale la società “F.lli Balsamo s.r.l.” è stata autorizzata a svolgere 
l’esercizio provvisorio dell’attività di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, 
sull’area non interessata allo stoccaggio delle eco balle per un periodo di 18 mesi dalla data 
14/04/2010 e per il medesimo perieodo di 18 mesi a far data dalla completa rimozione delle eco balle; 

c. che con D.D. n. 220 del 01/08/2011 la “F.lli Balsamo s.r.l.” ai sensi dell’art. 208 del D.lgs 152/06- 
impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi  in Torre del Greco al viale 
Europa n. 7 è stata autorizzata a svolgere l’esercizio dell’attività; 

d. che con istanza datata 04/10/2016, acquisita agli atti prot. n. 0654594 del 07/10/2016 e successive 
integrazioni prot. n. 0734425 del 10/11/2016, il sig. Balsamo Antonio nato a Torre del Greco il 
09/09/1959 ha chiesto la presa d’atto di variazione della nomina del nuovo rappresentante legale e 
responsabile tecnico della società “F.lli Balsamo s.r.l.”; 

  
RILEVATO 
a.che il sig. Balsamo Antonio, nato a Torre del Greco (NA), in qualità di nuovo legale rappresentante 
della società suindicata ha trasmesso la documentazione di seguito elencata, acquisita agli atti in data   il 
07/102016 prot. n. 0654594 e prot. n. 0734425 del 10/11/2016: 
a.1. ricevuta del pagamento delle spese istruttorie di euro 185,00  
a.2.copia verbale di assemblea ordinaria, tenutasi il 01/10/2016 da cui risulta la nomina del  nuovo 

amministratore unico sig. Balsamo Antonio nato a Torre del Greco (NA); 
a.3.autodichiarazione sostitutiva di certificazione di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli , ai sensi del 

D.P.R. 445/2000; 
a.4.dichiarazione di accettazione incarico di responsabile tecnico ing. Marcello Toscano nato a Pagani 

(SA); 
a.5.autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, dell’amministratore, responsabile tecnico e familiari 

conviventi di maggiore età di insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di 
cui all’art. 67 D. lgs. 159/2011.  

DATO ATTO  
a.che in data 13/02/2017 è stata richiesta alla Prefettura di Napoli comunicazione antimafia ai sensi 
dell’art. 84 comma 2 del D.lgs n. 159 del 06/09/2011 acquisita agli atti con prot. n. 0027225 del 
13/02/2017 allo stato chiusa con esito negativo. 
 
RITENUTO di dover prendere atto-ai sensi della D.G.R. n. 386 del 20.07.2016, All. 1, parte terza, punto 
3.7) – della nomina del sig. Balsamo Antonio a nuovo legale rappresentante della società “F.lli Balsamo 
s.r.l.” e ing. Marcello Toscano a responsabile tecnico della medesima. 
 
VISTI: 
 il D.lgs. n. 152/06 e s.m.i.; 
la D.G.R. n. 386 del 20.07.2016 
la D.G.R. n. 757 del 20.12.2016 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

In conformità dell’istruttoria effettuata dalla UOD e della proposta del RDP di adozione del presente 
provvedimento 
  

DECRETA 
 

1. prendere atto – ai sensi della D.G.R. n. 386 del 20.07.2016 – della nomina del sig. Balsamo Antonio 
nato a Torre del Greco (NA), a nuovo legale rappresentante della società “F.lli Balsamo s.r.l.” che 
gestisce l’impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi in Torre del Greco al 
viale Europa n. 7;  

2.  prendere atto, altresì, della nomina ed accettazione dell’incarico di responsabile tecnico del 
suindicato impianto da parte dell’ing. Marcello Toscano nato a Pagani (SA);  

3. confermare tutte le prescrizioni previste nell’autorizzazione rilasciata con  D.D. n. 122 del 15/04/2010 
e  D.D. n. 220 del 01/08/2011 che qui si intendono integralmente riportate, fermo restando ulteriori 
disposizioni contenute nel D.Lgs.n.152/06; 

4. notificare il presente provvedimento alla società “F.lli Balsamo s.r.l.”, con sede operativa in Torre del 
Greco al viale Europa n. 7; 

5. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Torre del Greco, alla Città 
Metropolitana di Napoli, all’ASL Na 3, all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Napoli, al Consorzio 
ASI e al Ministero dell’ambiente e della Tutela del territorio e del mare; 

6. inoltrare copia del presente atto, per via telematica, al Gabinetto della Giunta Regionale della 
Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania e al BURC per la pubblicazione 
integrale. 

 
  
   

 Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017


	BURC n. 14 del  20 Febbraio 2017

